« S. Augustinus scripsit librum ad Simplicianum, in quo quinque quæstiones ex libris Regum resolvit. Item in Canticum Annæ (lib. 17

de Civit. c. 4). Ad hæc in variis Regum locos sermones decem de Tempore, et primum inter homilias 50.

« S. Eucherius ex monacho Lugdunensis episcopus, anno Domini 441, tempore Leonis primi, pontificis, et Theodosii Junioris imperatoris, scripsit in libros Regum, quem hinc elogiis ornât Claudianus Mamertus episcopus Viennensis illi coævus (lib. de Statu animarum) : « Eucherius viridis ævi, maturi animi, terræ despiciens, cœli appetens, humilis spiritu, arduus merito, ingenio subtilissimus, scientiâ plenus, eloquio proflans, magnorum sui sæculi pontificum longè maximus, » etc. Verum, ut rectè advertit Bellarminus (de Script. eccl. in Eucherio) : « Hi commentarii nequeunt esse Eucherii, eò quòd auctor sæpè S. Gregorium citet, et ad finem expositionis libri primi Regum lectorem invitât ad Moralia S. Gregorii perlegendâ ; sanctus autem Gregorius plus centum annis fuerit Eucherio posterior. Fortasse qui hos libros Eucherio tribuerunt, ex eo permoti sunt, quòd Gennadius testatur scripsisse Eucherium ad Solonium et Uranium de obscuris sanctorum Scripturarum capitulis. »

« Porrò auctor horum Commentariorum videtur fuisse anglus, et vixisse paulò post tempora S. Gregorii. Nam in tertio libro Commentariorum in libros Regum, c. 22, sic loquitur : « Nostris nuper temporibus, sanctus Gregorius Papa evangelicis roboratus eloquiis, romanam rexit Ecclesiam, et reverendissimi Patres, Augustinus, Paulus et alii socii eorum, jubente illo, venerunt in Britanniam, » etc. Atque ab auctore multa iisdem penè verbis descripsit Bedâ in suis Questionibus super libros Regum, unde doctores Lovanienses et Sixtus Senensis suspicantur hos Commentarios non esse Eucherii, sed Bedæ.

« Venerabilis Bedâ, qui floruit anno Domini 750, scripsit Questiones in libros Regum, quæ incipiunt : *Post librum Judicam.*

« Angelomus, Gallus monachus ordinis D. Benedicti, congregationis Lexoviensis, vir in divinis Scripturis nobile sortitus ingenium, jussu Drogonis episcopi Metensis, filii Caroli Magni imperatoris, collegit è commentariis veterum Patrum opus in quatuor libros Regum. Claruit anno Domini 850. Porrò Angelomus primò sensum litteralem, deinde allegoricum prosequitur, idque ferè ex Questionibus D. Hieronymi in libros Regum.

« Posterioribus sæculis scripsere in hos libros

Lyranus, Hugo, Tostatus, fusè et exactè. Post hos Cajetanus, Vatablus, Mendosa, Serarius, (Corn. à Lap.)